
LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

AUTORIZA TRANSFERENCIA DE PATENTE 
DEFINITIVA A MORAUTOS LIMITADA. 

DECRETO ALC. EXENTO N° 3 514 / 
Independencia, 

O 9 JUL 2018 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: La Solicitud del 
Interesado, mediante ingreso No 308, de fecha 27 de junio del 2018, del Departamento 
de Impuestos y Derechos a nombre de MORAUTOS LIMITADA, RUT: 76.343.488-5; 
Contrato de Compra-Venta, de fecha 20 ele junio de 2018, suscrito entre MORA JARA 
NESTOR LUIS Y OTROS Y MORAUTOS LIMITADA, firmado ante Notario Público Don 
LUIS EDUARDO RODRIGUEZ BURR; lo establecido en el Art. 24 y 30 del Decreto Ley 
3.063/79 de Rentas Municipales; y lo seüalado en la Ley No 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- AUTORÍZASE la transferencia de la patente 
enrolada con el No 728114, de giro "COM. PARTES Y PIEZAS, ACCESORIOS PARA 
AUTOS ", del establecimiento comercial ubicado en VIVACETA N°846, comuna de 
Independencia, la que a contar de ésta fecha deberá enrolarse a nombre de MORAUTOS 
LIMITADA, Rut : 76.343.488-5, en atención a lo dispuesto en el artículo 30° del D.L. 
3.063, de Rentas Municipales y a la escritura titulada" COMPRAVENTA", firmado ante 
Notario Público don LUIS EDUARDO RODRIGUEZ BURR, con fecha 20 de junio del 
2018. 

2.- El Departamento de Impuestos y Derechos 
será el encargado de efectuar las modificaciones pertinentes en el sistema 
computacional. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE a 
todas las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho ARCHÍVESE. 

jmrr.
NSCRITO A: 

C ntrol - Departamento de Inspección General - Tesorería Municipal - Departamento 
de Impuestos y Derechos- Oficina de Partes- Contribuyente.~ 


